Exzellente Messempfänger-
Eigenschaften
◆ 5 Detektoren zur Auswahl
(max. 3 parallel)
◆ EMI-Messbandbreiten:
200 Hz, 9 kHz, 120 kHz, 1 MHz
◆ Pulsbewertung mit Quasi-Peak-
Detektor nach CISPR

 k
o)
Bestellangaben
Bestellbezeichnung Typ Bestellnummer
Messempfänger 9 kHz...3 GHz R&S ESPI 3 1142.8007.03
Messempfänger 9 kHz...7 GHz R&S ESPI 7 1142.8007.07
Mitgeliefertes Zubehör
Netzkabel, Bedienhandbuch, Servicehandbuch
Optionen
Vorselektion/Vorverstärker zu R&S ESPI
(Einbau im Werk)
R&S ESPI-B2 1129.7498.02
Gehäuse mit Stoßschutz und
Tragebügel (werkseitig) R&S FSP-B1 1129.7998.02
Ofenquarzreferenz (OCXO) R&S FSP-B4 1129.6740.02
TV-Trigger und einstellbarer HF-Leistungstrigger
(40 dB) für R&S FSP und R&S ESPI R&S FSP-B6 1129.8594.02
Mitlaufgenerator 9 kHz...3 GHz,
I/Q-Modulator, für alle R&S ESPI-Modelle R&S FSP-B9 1129.6991.02
Externe Generatorkontrolle für alle
R&S ESPI-Modelle R&S FSP-B10 1129.7246.02
LAN-Schnittstelle 100BT für alle
R&S ESPI-Modelle R&S FSP-B16 1129.8042.02
Rauschmess-Software R&S FS-K3 1057.3028.02
Empfohlene Ergänzungen
Impulsbegrenzer 0 Hz...30 MHz R&S ESH3-Z2 0357.8810.54
Steuerkabel für V-Netznachbildung ESH2-Z5 (2 m) R&S EZ-13 1026.5293.02
Steuerkabel für V-Netznachbildung ESH3-Z5 (2 m) R&S EZ-14 1026.5341.02
Kopfhörer – 0708.9010.00
Amerikanische Tastatur mit Trackball R&S PSP-Z2 1091.4100.02
PS/2-Maus R&S FSE-Z2 1084.7043.02
Farbmonitor, 15", 230 V R&S PMC3 1082.6004.02
IEC-Bus-Verbindungskabel, 1 m Länge R&S PCK 0292.2013.10
IEC-Bus-Verbindungskabel, 2 m Länge R&S PCK 0292.2013.20
19"-Gestelladapter (nicht mit R&S FSP-B1) R&S ZZA 478 1096.3248.00
Kofferroller R&S ZZK-1 1014.0510.00
Anpassglieder, 75 Ω
L-Glied
Längswiderstand, 25 Ω1)
VSWR-Messbrücke, 5 MHz...3000 MHz
1) Wird bei der Gerätefunktion RF INPUT 75 Ω berücksichtigt.
R&S RAM
R&S RAZ
R&S ZRB2
0358.5414.02
0358.5714.02
0373.9017.52
Leistungsdämpfungsglieder, 100 W
3/6/10/20/30 dB R&S RBU 100 1073.8820.XX
(XX = 03/06/10/20/30)
Leistungsdämpfungsglieder, 50 W
3/6/10/20/30 dB R&S RBU 50 1073.8695.XX
(XX = 03/06/10/20/30)
Siehe auch Datenblätter
◆ Zubehör für Messempfänger und Spektrumanalysatoren: PD 0756.4320
◆ EMV-Messantennen: PD 0757.5743
Information zu Trainingskursen zum Thema EMV oder
Gerätebedienung unter folgender Adresse:
Rohde&Schwarz
Trainingszentrum
Mühldorfstr. 20
81671 München
Tel.-Hotline: +49 89 4129 13051
Fax-Hotline: +49 89 4129 13335
Certified Environmental System
ISO 14001
REG. NO 1954
Certified Quality System
ISO 9001
DQS REG. NO 1954